ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023                                                                                                    № 00-П
с. Троица

О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 15.08.2022 № 67-П
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, администрация Троицкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk131596480]         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, находящихся в собственности муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 15.08.2022 № 67-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, находящихся в собственности муниципального образования» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 4  пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
	«на официальном сайте Троицкого сельского поселения (https://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru);».
	1.2. В пункте 1.3.6 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента слова «На официальном сайте Белохолуницкого района» заменить словами «На официальном сайте Уполномоченного органа».
	1.3. Пункт 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента в следующей редакции:
«2.6.6. При предоставлении муниципальной услуги администрация не вправе требовать от заявителя:
1) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
2) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
3) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении муниципальных органов, предоставляющих муниципальной услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	1.4. Раздел 2 Регламента дополнить подразделом 2.17 следующего содержания:
«2.17. Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
2.17.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, администрация сельского поселения:
проводит мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, после чего уведомляет заявителя о возможности подать запрос о предоставлении муниципальной услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для её предоставления ему в будущем, проводит мероприятия, направленные на формирование результата предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, формирует результат предоставления муниципальной услуги, а также предоставляет его заявителю с использованием Единого портала, Регионального портала и уведомляет заявителя о проведенных мероприятиях.».
1.3. Дополнить Регламент Приложением № 2 к Административному регламенту «Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги» согласно приложению
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                                           Т.Г. Лыскова

[bookmark: _Hlk124260581]Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение  Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

[bookmark: _GoBack]Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Троицкого сельского поселения
от 00.00.2023 № 00-П

Приложение № 2

	к Административному   регламенту

Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги
__________________________________________________________________
(наименование органа государственной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления, уполномоченного на отнесение земельного участка к определенной категории земель или перевод земельного участка из одной категории в другую)

	от ________
№ ________

	Кому: ____________________________
           ___________________________

РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги
«Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, находящихся в собственности муниципального образования»

Рассмотрев Ваше заявление от ______ № __ и прилагаемые к нему документы,  уполномоченным органом (______________) принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, по следующим основаниям:
	- ____________________________________________________________;
- ____________________________________________________________;
- ____________________________________________________________.
Разъяснение причин отказа:
- ____________________________________________________________;
- ____________________________________________________________;
- ____________________________________________________________;
- ____________________________________________________________.
Дополнительная информация:
__________________________________________________________________.
(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, а также иная дополнительная информация при наличии)
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

____________        _______________            _____________________________
        (должность)                             (подпись)                     (фамилия, имя, отчество (последнее –  при наличии))